報道関係者各位

プレスリリース

2011年 5月 2日

「若柳朝市」実行委員会

「若柳朝市」

̃皆様に親しまれて 33年、今年も変わらず 10回開催します。~

■ イベント概要
「若柳朝市」実行委員会（宮城県栗原市若柳、代表：小野寺健太郎）は、平成 23 年
度「若柳朝市」を実施いたします。
平成 22 年度までは、栗原市の運営でしたが、今年度から「若柳朝市」実行委員会を
新たに組織し、自主運営体制となりました。
　出店者の地域は、東日本大震災で被災し、激甚災害地域の方もいます。余震も続き
たいへんな時期ですが、復興に向け、皆様と力を合わせて歩んで行きたいと思います。
　このような時節にもかかわらず、出店申込数は前年を上回り 33 店（5月 2日現在）。
石巻、女川など沿岸部からのエントリーもあります。出店者、実行委員会一丸となっ
て「日常を取り戻す！」という意気込みで、開催に向っています。
　例年 5 月 11 日から 6 月 26 日まで(6 月 1 日を除く)の 1 と 6 の付く日に若柳総合文
化ｾﾝﾀｰ(ﾄﾞﾘｰﾑﾊﾟﾙ)の駐車場において若柳朝市を開催。会場には､季節を彩る旬の野菜や
新鮮な海産物を初め、加工食品、日用品、工芸品等の店が立ち並び､より良い品を廉価
にてお買い求めいただけますので、ぜひおいで下さい。よろしくお願い申し上げます。

１　朝市開催日　５月　１１日　１６日　２１日　２６日　３１日
　　　　　　　　６月　　６日　１１日　１６日　２１日　２６日
２　開 催 時 間　各日、午前６時から午前８時まで（朝6時に花火にて開催通知）
３　催 事 会 場　栗原市若柳総合文化センター（ドリーム・パル）駐車場
４　広　　　報　栗原の食復活プロジェクトのプログで若柳朝市の特集広報。
http://kurihara-shoku150nen.seesaa.net/
「若柳朝市」で検索
メール　asaichi@k-gazou.net
ツイッター　150shoku

若柳朝市実行委員会事務局

栗原市若柳川北六畝 16
担 当 ：菊地　聡
ＴＥＬ：090-6255-6164
ＦＡＸ：0228-32-4787

 ：asaichi@k-gazou.net